1й

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

tГ] . 0 5
Ола

Ь Г̂~

Об итогах муниципального этапа
VII Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества

«Базовые национальные ценности»
в образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»

В соответствии с планом работы Управления образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ» на
2022 год, письмом межрегиональной общественной организации содействия
духовно-нравственному и творческому развитию личности «ГАРМОНИЯ
МИРА» «О проведении регионального этапа VII Всероссийского конкурса
детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности», в целях
формирования гармоничной личности, воспитания гражданина России на
основе базовых национальных ценностей с ноября 2021 года по январь
2022года проведен муниципальный этап VII Всероссийского конкурса
детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности» (далее -
конкурс). На конкурс представлены 27 работ из 3-х образовательных
учреждений округа (МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой ключик» п.Ола»,
МКУ ДО «ЦДО детей п.Ола» и МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Ола»).

На основании решения жюри муниципального этапа VII Всероссийского
конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные
ценности»:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса на основании
протоколов жюри согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Яхиной Ю.В., заведующему городским методическим кабинетом:
2.1. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги конкурса.
2.2. Рассмотреть итоги конкурса на заседании окружного методического

объединения учителей-предметников, учителей начальных классов,
воспитателей дошкольных образовательных учреждений.

2.3. Направить все работы на региональный этап для участия в VII
Всероссийском конкурсе детского и юношеского творчества «Базовые

национальные ценности».
3. Руководителям образовательных учреждений (Ивченко В.В., Черныш

О.Н.,Белохорт В.С.):
3.1. Рекомендовать поощрить педагогов за подготовку победителей и

призеров муниципального этапа VII Всероссийского конкурса детского и
юношеского творчества «Базовые национальные ценности».

3.2. Активизировать работу и участие учащихся образовательных
организаций в муниципальном этапе VIII Всероссийского конкурса детского и
юношеского творчества «Базовые национальные ценности» в 2021-2022 г.г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.руководителя О.В .Назаренко

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от ^  /  оь 2022 г. № & ?~~~

Итоги муниципального этапа VII Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества
«Базовые национальные ценности» образовательных учреждений

________________ ___________ МО «Ольский городской округ»____________________________
№
п/
п

Ф.И.автора возрастная
категория

Образовательная
организация

(полностью), контактный
телефон, e-mail

Номинация Тематика
(подтемы)

Название работы Ф.И.О.
руководителя,
контактный

телефон, e-mail

Итоги

1. Перова Светлана До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

п.Ола»
89148569338

zklvchik(3), list.ru

Рисунок «Природа».
«Дружба с

представителями
животного мира»

«Я гуляю с
Татошкой»

Комарова
Варвара

Кузьминична
8 914 853 51 45
zklychik@list.ru

2 место

2. Пичужкин
Александр

До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

п.Ола»
89148569338

zklvchik®, list.ru

Рисунок «Семья». «Досуг». «Мы с
папой играем в
снежки»

Боровская Нина
Николаевна

8 914 855 04 88,
nina.b1709@mail

.ru

3 место

3. Скворцова
Василиса

До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

п.Ола»
89148569338

zklvchik(2>list.ru

Рисунок «Природа».
«Красота

природы».

«Зима» Табачук Елена
Валентиновна

телефон: 8
914 038 57 32,

olivkal964@mail
.ru

1 место

4. Южбабенко
Татьяна

До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

Рисунок «Природа».
«Красота

«Морозное
' утро»

Боровская Нина
Николаевна

участии
к

mailto:zklychik@list.ru

п.Ола»
89148569338

zklvchik@list.ru

природы». 8 914 855 04 88,
nina.bl 709@mail

.ru
5. Савенко Любовь До 7 лет МКОУ «Детский сад №6

«Золотой ключик»
п.Ола»

89148569338
zklvchik@list.ru

Рисунок «Природа».
«Родная земля».

«Первый
снегопад»

Жабкина
Любовь

Ивановна
8 914 861 01 75
zklychik@list.ru

3 место

6. Садиков Игорь До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

п.Ола»
89148569338

zklvchik@list.ru

Рисунок «Патриотизм».
«Молодое
поколение России»

«Буду в Армии
служить»

Комарова
Варвара

Кузьминична
8 914 853 51 45
zklychik@list.ru

участии
к

7. Середенкова
Василиса

До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

п.Ола»
89148569338

zklvchik@list.ru

Рисунок «Здоровье».
«Физическая
культура».

«На зарядку
становись»

Боровская Нина
Николаевна

8 914 855 04 88,
nina.bl 709@mail

.ru

1 место

8. Ефремова Алёна До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

п.Ола»
89148569338

zklvchik@iist.ru

Рисунок «Семья». «Досуг» «Летний день» Жабкина
Любовь

Ивановна
8 914 861 01 75
zklychik@list.ru

участии
к

9. Богута Вадим До 7 лет МКОУ «Детский сад №6
«Золотой ключик»

п.Ола»
89148569338

zklvchik@list.ru

Рисунок «Наука». «Научное
открытие».

«Новая звезда» Комарова
Варвара

Кузьминична
8 914 853 51 45
zklychik@list.ru

2 место

10. Кубик Артём До 7 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок « Природа», «Дары
природы»

«Раз грибочек,
два грибочек...»

Тиселкина
Ирина

Дмитриевна
8(4134)25823

ola school@mail.
га

участии
к

11. Багаутдинов
Артём

8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

Рисунок « Семья», «Я и моя
семья»

«Моя семья»

/°

Тиселкина
Ирина

Дмитриевна
8(4134)25823

участии
к

mailto:zklvchik@list.ru
mailto:zklvchik@list.ru
mailto:zklychik@list.ru
mailto:zklvchik@list.ru
mailto:zklychik@list.ru
mailto:zklvchik@list.ru
mailto:zklvchik@iist.ru
mailto:zklychik@list.ru
mailto:zklvchik@list.ru
mailto:zklychik@list.ru
mailto:ola_school@mail.ru

ola_school@mail.ru ola school®mail.
ш

12. Волович Денис 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок « Семья», «Я и моя
семья»

«Моя семья» Кокошко Елена
Вячеславовна
8(4134)25823

ola school®,mail,
ш

участии
к

13. Намсараев Номто 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок « Семья», «Я и моя
семья»

«Моя семья» Кокошко Елена
Вячеславовна
8(4134)25823

ola school®,mail,
га

2 место

14. Глущенко
Светлана

8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок « Природа», «Дары
природы»

«Натюрморт» Тиселкина
Ирина

Дмитриевна
8(4134)25823

ola school®mail.
га

участии
к

15. Назарова Полина 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок « Природа», «Дары
природы»

«В гостях у
леса»

Тиселкина
Ирина

Дмитриевна
8(4134)25823

ola school®mail.
га

3 место

16. Кривоберец Юрий 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок « Природа», «Дары
природы»

«Лукошко с
урожаем»

Гаркуша
Анжелика

Александровна
8(4134)25823

ola school®mail.
га

участии
к

17. Салаев Юрий 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок « Природа», «Дары
природы»

«Урожай» Казакова
Наталья

Александровна
8(4134)25823

ola school®mail.

участии
к

mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru

ш
18. Коялхут Евгения 8-10 лет МКОУ «Средняя

общеобразовательная
школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок «Жизнь»,
«Удивительное в

жизни»

«Радуга» Кармазина
Мария

Дмитриевна
8(4134)25823

ola school®,mail,
га

участии
к

19. Куняева Елена 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок «Жизнь»,
«Удивительное в

жизни»

«Солнечное
затмение»

Хафизова Елена
Александровна
8(4134)25823

ola school®mail.
га

участии
к

20. Уренский Никита 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок «Жизнь»,
«Удивительное в

жизни»

«На летней
полянке»

Кузьмина
Оксана

Владимировна
8(4134)25823

ola school®,mail,
га

участии
к

21. Кулакова Кира 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок «Искусство и
литература»,

«Архитектурные
памятники»

«Маска Скорби» Тиселкина
Ирина

Дмитриевна
8(4134)25823

ola school®,mail,
га

участии
к

22. Кокошко
Антонина

8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок «Искусство и
литература»,

«Архитектурные
памятники»

«Композиция
«Касатка»»

Петык Елена
Викторовна
8(4134)25823

ola school®mail.
ш

участии
к

23. Якушенко Максим 8-10 лет МКОУ «Средняя
общеобразовательная

школа п.Ола»
8(4134)25823

ola_school@mail.ru

Рисунок «Искусство и
литература»,

«Архитектурные
памятники»

«Монумент
«Время»

Кирнус Татьяна
Васильевна

8(4134)25823
ola school®,mail.

га

1 место

mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru
mailto:ola_school@mail.ru

24 Андреева
Виктория

8-10 лет МКУ ДО «ЦЦО детей
п.Ола»

8(413)4123759,
mbou_cdo@mail.ru

Рисунок «Человек»,
«Гармония
человека и
природы»

«Девочка под
дождем»

Шитакова Вера
Геннадьевна,
89148638146,

mezrin49rus(2),ma
ik.ru

участии
к

25. Анисимова
Степанида

От 11 до 15
лет

МКУ ДО «ЦЦО детей
п.Ола»

8(413)4123759,
mbou_cdo@mail.ru

Рисунок «Здоровье»,
«Здоровый образ

жизни»

«Прогулка в
парке»

Шитакова Вера
Геннадьевна,
89148638146,

mezrin49rus(a),ma
ik.ru

1 место

26. Ткаченко Татьяна От 11 до 15
лет

М КУ ДО «ЦДО детей
п.Ола»

8(413)4123759,
mbou_cdo@mail.ru

Рисунок «Человечество»,
«Дружба народов»

«Планета Земля
и ее обитатели»

Шитакова Вера
Геннадьевна,
89148638146,

mezrin49rus(2>ma
ik.ru

1 место

27. Комарова
Владислава

От 11 до 15
лет

МКУ ДО «ЦДО детей
п.Ола»

8(413)4123759,
mbou_cdo@mail.ru

Рисунок «Природа»,
«Общение с
природой»

«Пионы» Шитакова Вера
Геннадьевна,
89148638146,

mezrin49rus(®ma
ik.ru

2 место

mailto:mbou_cdo@mail.ru
mailto:mbou_cdo@mail.ru
mailto:mbou_cdo@mail.ru
mailto:mbou_cdo@mail.ru